
UCHWAŁA NR XVIII/181/2016
RADY POWIATU MALBORSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z miejscami hostelowymi

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016r poz. 814 ze zm.), w związku z art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 930)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej z miejscami hostelowymi dla mieszkańców 
Powiatu Malborskiego, którego prowadzenie zostanie powierzone w okresie od 2017 roku do 31.12.2022 roku 
w drodze otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.

2. Bezpośredni nadzór nad Powiatowym Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej z miejscami hostelowymi 
sprawuje Zarząd Powiatu Malborskiego przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku.

3. Wojewoda Pomorski sprawuje nadzór nad jakością działalności Powiatowego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej z miejscami hostelowymi, a także nad zgodnością zatrudnienia w nim pracowników 
z wymaganymi kwalifikacyjnymi.

4. Siedzibą Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z miejscami hostelowymi będzie adres 
wskazany w zawartej umowie na realizację w/w zadania publicznego w przypadku wybrania najkorzystniejszej 
oferty.

§ 2. 1. Koszt utworzenia i utrzymania Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z miejscami 
hostelowymi na zasadzie zlecania zadania publicznego ponosi Powiat Malborski.

2. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej z miejscami hostelowymi otrzyma środki finansowe na jego 
utworzenie, oraz będzie otrzymywał środki finansowe na bieżące funkcjonowanie z budżetu Powiatu 
Malborskiego.

§ 3. 1. Organizację wewnętrzną Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z miejscami hostelowymi, 
jego strukturę organizacyjną, szczegółowy zakres zadań i zasady funkcjonowania określi regulamin 
organizacyjny ustalony przez wyłonionego w drodze otwartego konkursu „Zleceniobiorcę” w konsultacji 
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku, przyjęty przez Zarząd Powiatu Malborskiego.

2. Uchwala się zasady przyjęcia i odpłatności za pobyt w hostelu przy Powiatowym Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Malborskiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 stycznia 2017 r.

Poz. 412

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej/?on=03.11.2016


§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Malborskiego

Bogdan Kułakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 412



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/181/2016

Rady Powiatu Malborskiego

z dnia 28 grudnia 2016 r.

 ZASADY PRZYJĘCIA I ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W 

 W POWIATOWYM OŚRODKU INTERWENCJI KRYZYSOWEJ Z MIEJSCAMI 
HOSTELOWYMI

§ 1. 

Powiatowy Odrodek Interwencji Kryzysowej, zwany dalej Ośrodkiem jest miejscem tymczasowego 
schronienia dla dla co najmniej 4 osób dorosłych i rodziców z dziećmi, będących mieszkańcami Powiatu 
Malborskiego (w uzasadnionych przypadkach spoza terenu Powiatu Malborskiego), doznających przemocy 
w rodzinie tub znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej, których pobyt w miejscu zamieszkania jest 
w danej sytuacji niemożliwy.

§ 2. 

Korzystanie z pobytu w Ośrodku jest dobrowolne.

§ 3. 

1. Okres pobytu w Ośrodku wynosi do 3 miesięcy.

2. W uzasadnionych przypadkach okres pobytu można przedłużyć, nie więcej jednak jak do 6 miesięcy.

3. W wyjątkowych sytuacjach możliwe jest przedłużenie pobytu w celu całkowitego rozwiązania problemu, 
będącego powodem umieszczenia.

4. Decyzję o przedłużeniu pobytu podejmuje Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Malborku na pisemny wniosek zespołu specjalistów zajmujących się klientem Ośrodka.

§ 4. 

Przyjecie osoby do Ośrodka następuje na wniosek osoby zainteresowanej lub na wniosek właściwego 
miejscowo Ośrodka Pomocy Społecznej lub policji. Kwalifikacji osoby do Ośrodka dokonuje pracownik 
merytoryczny Powiatowego Odrodka Interwencji Kryzysowej, o czym zawiadamia Kierownika Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku oraz informuje właściwą miejscowo Gminę (Ośrodek Pomocy 
Społecznej).

§ 5. 

Przyjęcie osoby do Ośrodka odbywa się w oparciu o określoną procedurę uchwaloną Zarządzeniem  
Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku.

§ 6. 

Z miejsc hostelowych mogą korzystać wyłącznie osoby zdolne do samodzielnej egzystencji oraz 
nie wykazujące zaburzeń psychicznych lub neurologicznych, stanowiących zagrożenie dla zdrowia i życia oraz 
dla innych mieszkańców, a także osoby nie będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 412



§ 7. 

1. Ośrodek obejmuje m.in: pokoje mieszkalne z węzłem sanitarnym oraz ogólnodostępną w pełni 
wyposażoną kuchnię, pralnię oraz pokój dziennego pobytu. Pokoje mieszkalne 2-3 osobowe wyposażone 
w tapczany, wersalki, szafy, szafki, stoliki, krzesła, lampki nocne i inne niezbędne wyposażenie. łazienkę 
i toaletę (dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych) umożliwiając korzystanie z nich w sposób 
zapewniający intymność i higienę. Pokój dzienny może być też  wykorzystywany do realizacji innych zadań 
Ośrodka takich jak indywidualna i grupowa. Działalność szkoleniowa i inne.

2. Przyjazny pokój przesłuchań dzieci, niespełniający określone standardy może być pokojem pracy 
specjalistów np. psychologa, prawnika.

§ 8. 

1. Osoba lub rodzina przebywająca w Ośrodku jest zobowiązana do korzystania z uzgodnionych form 
pomocy i realizacji działań określonych w planie pomocy. Brak wykonywania zobowiązywań ujętych w planie 
pomocy może być przyczyną odmowy kontynuowania pobytu lub ponownego umieszczenia w Ośrodku.

2. Osoba lub rodzina  przebywająca w Ośrodku jest zobowiązana do ścisłej współpracy z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub zameldowania w zakresie wyjścia 
z sytuacji kryzysowej.

§ 9. 

Mieszkańcy Ośrodka zobowiązani są do dbania o mienie Ośrodka, w tym szczególnie wyznaczone do 
użytkowania pomieszczenia wraz z wyposażeniem oraz do utrzymywania ładu, czystości i higieny 
z wykorzystaniem udostępnionego sprzętu. Mieszkańcy ponoszą odpowiedzialność materialną za udostępnione 
mienie Ośrodka zgodnie z zasadami Kodeksu Cywilnego.

§ 10. 

Opiekę nad małoletnimi przebywającymi w Ośrodku sprawuje rodzic/opiekun prawny, który odpowiada za 
ich bezpieczeństwo a także ewentualne szkody przez nich wyrządzone Ośrodkowi.

§ 11. 

Odmowa przyjęcia osoby do Ośrodka może nastąpić w sytuacjach, gdy:

- nie istnieją przesłanki uzasadniające udzielenia schronienia w Ośrodku,

- nie ma wolnych miejsc,

- osoba jest pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających,

- klient jest osobą stosującą przemoc,

- osoba poważnie naruszyła regulamin Ośrodka podczas poprzedniego pobytu w Ośrodku,

- osoba umyślnie nie realizowała działań określonych w planie pomocy, mającym na celu pomoc                         
w poprawie sytuacji życiowej osoby/rodziny.

§ 12. 

1. Koszt utrzymania jednego miejsca w Ośrodku (osobodzień) w 2017r. wynosi 30,00 zł za każdy dzień 
pobytu pierwszej  osoby w rodzinie i w przypadku osoby samotnie gospodarującej, oraz 15,00 zł za każdą 
kolejną osobę w rodzinie w przypadku rodziny wieloosobowej.

2. Koszt  utrzymania jednego miejsca z doraźnym wyżywieniem w Ośrodku (osobodzień)                        
w 2017 r. wynosi 40,00 zł za każdy dzień pobytu pierwszej  osoby w rodzinie i w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej, oraz 25,00 zł za każdą kolejną osobę w rodzinie w przypadku rodziny wieloosobowej.

3. W kolejnych latach funkcjonowania Ośrodka wysokość kosztu utrzymania ustalona zostanie 
Zarządzeniem Starosty Malborskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 412



4. Starosta Malborski na podstawie informacji (kalkulacji) przedstawionej przez Kierownika Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku w każdym roku budżetowym funkcjonowania Ośrodka ustala 
Zarządzeniem Starosty dzienną stawkę pobytu w Ośrodku kierując się  zasadą wyrażoną w § 13, ust.7.

Zarządzenie to  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku.

5. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia dla 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku kalkulacji w każdym roku budżetowym funkcjonowania 
Ośrodka, celem ustalenia dziennej stawki pobytu w Ośrodku kierując się  zasadą wyrażoną w § 13, ust.7.

Kalkulacja dotyczy kosztów jako sumę faktycznie poniesionych wydatków Ośrodka w danym roku 
budżetowym, powiększonych o prognozowany średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych.

6. Ustalona stawka pobytu w Ośrodku na 2017r i lata następne obowiązuje od dnia  ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

7. Korzystanie ze schronienia w  Ośrodku jest bezpłatne dla osób dotkniętych przemocą.

8. Osoby te ponoszą jedynie koszty pobytu jednej osoby wynikające z użytkowania mediów (woda ciepła 
i zimna,gaz,co, nieczystości stałe i płynne, energia elektryczna itp.), koszty wyżywienia, wynagrodzenia 
specjalistów przeznaczonych na zapewnienie schronienia osobom i rodzinom będącym ofiarami przemocy oraz 
pozostałe koszty wynikające z utrzymania Ośrodka, z wyjątkiem wydatków remontowych i inwestycyjnych. 
Opłaty o koszty składają się na dzienny koszt utrzymania jednego miejsca w  Ośrodku.

9. Odpłatność za pobyt w Ośrodku powstaje za każdą rozpoczętą dobę hostelową. Doba hostelowa 
rozpoczyna się o 600.

10. Korzystający z Ośrodka lub właściwy miejscowo Ośrodek Pomocy Społecznej ponoszą odpłatność 
naliczoną w następujący sposób: odpowiednia stawka dzienna (osobo dzień) * ilość osób danej rodziny 
przebywających w Ośrodku * ilość dni pobytu * % odpłatności zgodnie z tabelą określoną w tym załączniku.

11. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt w Ośrodku jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 i 2 ustawy 
pomocy społecznej.

12. Odpłatność ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego sporządzonego przez pracownika 
socjalnego Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i przesłanego dla potrzeb ustalenia odpłatności do 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku.

Wywiad środowiskowy powinien być sporządzony i przesłany do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Malborku w terminie 7 dni od daty przyjęcia osoby/rodziny do Ośrodka.

13. Dopuszcza się możliwość częściowego zwolnienia lub odstąpienia od pobrania opłaty za pobyt 
w Ośrodku, jeżeli poniesione opłaty stanowiłyby nadmierne obciążenie budżetu rodziny lub osoby 
korzystającej z Ośrodka, gdy zobowiązani do zapłaty:

a/w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń losowych doznali znacznych strat materialnych,

b/występuje niepełnosprawność (potwierdzona orzeczeniem o niepełnosprawności) lub długotrwała 
choroba (potwierdzona zaświadczeniem lekarskim) powodująca wzrost kosztów utrzymania,

c/wnoszą opłaty za pobyt innych członków rodziny w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia 
i innych placówkach instytucjonalnych.

14. Odstąpienie od pobrania lub częściowe zwolnienie z opłat następuje na pisemny wniosek  osoby 
zainteresowanej i wymaga przeprowadzenia z nią wywiadu środowiskowego.

15. Jeżeli osoba lub rodzina korzystająca z pobytu w Ośrodku nie posiada środków finansowych,                 
lub jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 i 2 ustawy pomocy społecznej  koszty utrzymania winien 
pokryć Ośrodek Pomocy Społecznej właściwy ze względu na miejsce zameldowania lub zamieszkania na mocy 
stosownych porozumień.

Właściwy miejscowo Ośrodek Pomocy Społecznej pokrywa również różnice pomiędzy ustalonym  
kosztem utrzymania jednego miejsca, lub kosztem utrzymania jednego miejsca z doraźnym wyżywieniem

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 412



16. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku lub osoba przez niego upoważniona 
wydaje decyzje administracyjną, która określa czas pobytu osoby/rodziny w Ośrodku, wysokość oraz sposób 
wnoszenia opłat za pobyt, a także  częściowe zwolnienia lub odstąpienie od pobrania opłaty za pobyt 
w Ośrodku.

17. Opłatę za pobyt w  Ośrodku podopieczny lub właściwy miejscowo Ośrodek Pomocy Społecznej  
uiszcza w terminie 14 dni od dnia wystawienia rachunku przez  Ośrodek.

18. Koszt, o którym mowa w ust.1 i 2 będą ponosiły właściwe miejscowo Gminy (Ośrodki Pomocy 
Społecznej) w przypadku gdy ich mieszkańcy będą zamieszkiwali w Ośrodku ponad 3 miesiące. Koszt będzie 
naliczany począwszy od dnia następującego po dniu będącym ostatnim dniem trzeciego miesiąca pobytu.

19. Koszt utworzenia i utrzymania Ośrodka na zasadzie zlecania zadania publicznego ponosi Powiat 
Malborski.

20. Szczegółowe warunki pobytu w Ośrodku, zakres świadczonych usług oraz prawa i obowiązki 
mieszkańców Ośrodka określa Regulamin wewnętrzny podany do wiadomości osób korzystających z usług 
Ośrodka.

§ 13. 

Odpłatność odbywa się według następujących zasad:

1. Ilekroć w postanowieniach niniejszych zasad jest mowa o:

a/dochodzie rodziny – oznacza to dochód określony w art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.

b/dochodzie na osobę w rodzinie – oznacza to dochód określony w art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej.

c/kryterium dochodowym – oznacza to kwoty kryterium dochodowego dla osoby samotnej lub osoby 
w rodzinie, określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

2. Osoby kierowane nie ponoszą opłat jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego dla osoby lub rodziny.

3. Z obowiązku ponoszenia opłat zwalnia się częściowo osoby, których dochód rodziny lub osoby samotnie 
gospodarującej przekracza kwotę kryterium dochodowego dla danej rodziny lub osoby, ale nie osiągają 301 % 
tego kryterium ponoszą częściowa odpłatność w zależności od wysokości dochodu, według zasad określonych 
w poniższej tabeli:

Wysokość dochodu Miesięczna odpłatność za osobo dzień

101% - 120% kryterium dochodowego 10% dochodu, lecz nie więcej niż średni miesięczny 
koszt utrzymania

121% - 150 % kryterium dochodowego 15% dochodu, lecz nie więcej niż średni miesięczny 
koszt utrzymania

151% - 180% kryterium dochodowego 20% dochodu, lecz nie więcej niż średni miesięczny 
koszt utrzymania

181% - 200% kryterium dochodowego 25% dochodu, lecz nie więcej niż średni miesięczny 
koszt utrzymania

201% - 250% kryterium dochodowego 30% dochodu, lecz nie więcej niż średni miesięczny 
koszt utrzymania

251% - 300% kryterium dochodowego 35% dochodu, lecz nie więcej niż średni miesięczny 
koszt utrzymania

4. Pozostałą cześć odpłatności ponosi właściwa miejscowo Gmina (Ośrodek Pomocy Społecznej) zgodnie 
z zawartym porozumieniem.

5. Rodziny lub osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza 300% kryterium dochodowego 
ponoszą pełną odpłatność za korzystanie z pobytu w Ośrodku.

6. Za pobyt dzieci do lat 7 nalicza się 50% odpłatności.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 412



7. Średni miesięczny koszt utrzymania ustala się dzieląc kwotę rocznych wydatków rzeczowych 
i wynagrodzenia specjalistów przeznaczonych na zapewnienie schronienia osobom i rodzinom będącym 
ofiarami przemocy lub znajdujących się w innej sytuacji kryzysowej, bez wydatków inwestycyjnych przez  
liczba miejsc i przez 12 (liczbę miesięcy w roku), powiększając o wskaźnik inflacji w danym roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 412


		2017-01-31T11:06:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




